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ÖN SÖZ

“Bir insan için hafıza neyse bir toplum için de tarih odur. Hafızasını kay-
betmiş insanlar nevrotik, tarihini hatırlamayan toplumlar da hafızasını kaybetmiş 
insanlar gibidir”. Tarih aslında bugünümüze nasıl geldiğimizin cevaplarını verir. 
Bugün, eski çağlara göre birbiryle daha fazla etkileşime giren ve birbirine bağlı 
ulusların bulunduğu bir dünyada yaşıyoruz. Farklı kültürel mirasa ve görüşe sahip 
bireyler eskisine oranla daha yakın ve daha fazla ilişki kurmaktadırlar. Dünyanın 
herhangi bir yerindeki sosyo-ekonomik ya da askeri değişim başka bölgelerdeki 
toplumları daha fazla etkilemektedir. Örneğin, çevre kirliliği, nüfus artışı ve diğer 
sorunlar artık bir bölgenin değil dünyanın sorunu olmaktadır. Petrol, elektronik 
fast-food kültürü gibi tüketim alışkanlıkları toplumların ve ülkelerin yaşam stan-
dartlarını köklü biçimde değiştirmiştir. Bunun da ötesinde, tarihin hiçbir döne-
minde olmadığı kadar farklı din ve dünya görüşleri aynı bölgede yaşanmaktadır. 
Hiçbir toplum dünyadaki yerinin farkında olmadan yaşayamamaktadır. 

Bugünkü durum aslında temel olarak tarihsel gelişmelerin ve uygarlıkla-
rın gelişmesinin doğal bir sonucudur. Özellikle dünyanın farklı bölgelerinde  ve 
16.yy’da Avrupa’da meydana gelen değişmeler ve bunların etkileri uygarlık tari-
hine yeni bir yön verdi. Uygarlığın beşiği olan Asya, Uzakdoğu, Mezopotamya ve 
Ön Asya  uygarlığın lokomotifi olma özelliğini Avrupa ve Amerika’ya kaptırdı. 
Yeni dünya düzeni ve uygarlıklar çatışması gibi kavramlar ışığında uygarlık tarihi 
yeniden yazılmaya başladı ve yeni bir yön kazandı. Değişen bu dünyada toplumlar 
birbirine yaklaştıkça ortaya çıkan sorunların çözümünde insanların birbirini daha 
iyi anlaması ön koşul haline geldi. Uygarlık tarihinin okunması bu sorunların çö-
zümünde yararlı bir araç olarak kabul edilmeye başlandı. Farklı uygarlıklardan 
gelen insanların farklılıklarının kavranması ve kabul edilmesi uygarlık tarihinin 
önemini birkez daha ortaya çıkardı. Bu nedenle uygarlık tarihi kitabı yazılırken 
özellikle dinler tarihi ve farklı kıtlarda ortaya çıkmış olan önemli uygarlıkların 
başat ögelerine de yer verildi. Antik çağ ile modern çağ arasındaki geçiş ve bağlan-
tılara önem verildi. Böylece tarih okuryazarlarının yeni bir anlayışla tarihi yorum-
lamaları sağlanmaya çalışıldı. Bu eser oluşturulurken beklenen ancak geçmişimizi 
iyi yorumlarsak bugünü iyi anlayabileceğimiz anlayışından yola çıkıldı. Bu anlam-
da eserin her kuşaktan ve meslekten kitleye yararlı olacağı beklenmektedir.

Oldukça büyük ilgi gören kitabımızın dördüncü baskısı gözden geçirilmiş ve 
bazı bölümler yeniden oluşturulmuştur. Alan uzmanı olan ve birinci elden kay-
naklara dayalı çalışmalar yapan bilim insanlarının katkıları kitabımızın niteliğini 
daha da yükseltmiştir. Okuyuculara yararlı olması dileğiyle…

Editör
 Prof. Dr. İsmail Güven
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